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Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bedes oplyse, hvilke afgifter der tidligere var omfattet af VK-regeringens skat-
testop i 2011, som ikke er aftalt indekseret frem mod 2020. 

Svar: 

Følgende afgifter, der tidligere var omfattet af VK-regeringens skattestop (det såkaldte no-
minalprincip), er ikke aftalt indekseret frem mod 2020:

 Spiritusafgiften

 Tobaksafgifterne

 Tinglysningsafgiften

 Ansvarsforsikringsafgiften (afgiften vedr. knallerter og trehjulede eldrevne motor-
cykler)

 Affalds- og råstofafgiften

 Spildevandsafgiften

 Emballageafgiften, herunder afgift på bæreposer af papir og plast.

 CFC-afgiften

 Afgiften på nikkel/cadminum-batterier

 Afgiften på PVC og ftalater

 Kvælstofafgiften

 Afgiften af klorerede opløsningsmidler

 Afgiften af mineralsk fosfor

 Afgiften af visse vækstfremmere

 Pesticidafgiften (pr.1. juli 2013 træder en omlægning af pesticidafgiften i kraft, hvor 
afgiften på plantebeskyttelsesmidler omlægges til en mængdeafgift differentieret ef-
ter sundheds- og miljøkriterier samt en forhøjelse af det generelle afgiftsniveau.)

I aftaler om Vækstplan DK er det foreslået at afskaffe sodavandsafgiften og fjerne indekse-
ringen af ølafgiften i 2015 og 2018, som blev vedtaget i finansloven for 2012. Ølafgiften 
indgår ikke i listen ovenfor, da aftalen endnu ikke er vedtaget. Vejbenyttelsesafgiften for 
lastbiler på 12 ton eller derover er ligeledes ikke indekseret. Vejbenyttelsesafgiften er regu-
leret i EU lovgivningen og er fastsat i en aftale, der er indgået mellem landene i afgiftssam-
arbejdet (Belgien, Danmark, Luxembourg, Nederlandene og Sverige. Tyskland deltager li-
geledes i samarbejdet men opkræver ikke afgiften).


